
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

«ГОСПИТАЛЬ ДЛЯ ВЕТЕРАНОВ ВОЙН»

ПРИКАЗ

<Д1 » yUL 20 ^  г.

«Об утверждении перечня коррупционно 
опасных функций и должностей, подверженных 
коррупционным рискам»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008г. №273-Ф3 
«О противодействии коррупции», приказом Комитета по здравоохранению 
от 27 июня 2016г. №189-к «Об утверждении Перечня коррупционно опасных 
функций, выполняемых учреждениями и предприятиями, 
подведомственными Комитету по здравоохранению», в целях профилактики 
коррупционных правонарушений, устранения причин и условий, 
порождающих коррупционные проявления

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Утвердить перечень коррупционно опасных функций в СПб ГБУЗ 

«Госпиталь для ветеранов войн» (Приложение № 1).
2. Утвердить перечень должностей, подверженных коррупционным 

рискам (Приложение № 2).
3. Начальнику отдела кадров Редько С.Г.:
3.1. Ознакомить сотрудников госпиталя с содержанием настоящего 

приказа в срок до 01 ноября 2016г.
3.2. Обеспечить размещение соответствующих документов на 

информационном стенде, на официальном сайте госпиталя.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

№

Начальник госпиталя



Приложение № 1

Перечень 
коррупционно опасных функций

1. Организация и осуществление государственных закупок для нужд 
госпиталя

2. Контроль за организацией работы по выполнению уставных целей 
госпиталя

3. Контроль за использованием государственного имущества, 
находящегося в оперативном управлении госпиталя

4. Планирование и освоение бюджетных средств
5. Контроль за организацией работы по охране труда в госпитале
6. Финансово-хозяйственная деятельность госпиталя
7. Предоставление платных медицинских услуг
8. Подготовка и согласование наградных документов на присвоение 

работнику госпиталя государственных и ведомственных наград



Приложение № 2

Перечень
должностей, подверженных коррупционным рискам

1. Начальник госпиталя
2. Заместитель начальника госпиталя по медицинской части
3. Заместитель начальника госпиталя по административно- 

хозяйственным вопросам
4. Главный бухгалтер
5. Начальник отдела контрактной службы
6. Начальник планово-экономического отдела
7. Начальник отдела кадров
8. Начальник административно-хозяйственной части
9. Начальник отдела платных услуг
10. Специалист по охране труда


